
938 Martes 31 enero 2006 BOE núm. 26

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 110A/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de material 

diverso para el mantenimiento de locutorios telefónicos 
en Zona de Operaciones.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 91.220,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de noviembre de 2005.
b) Contratista: A-82018474 Telefónica España, S. A. U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.217,06.

Pozuelo de Alarcón, (Madrid), 17 de enero de 2006.–El 
Jefe de la Sección de Asuntos Económicos. 

 3.446/06. Resolución de la Jefatura de los Siste-
mas de Información, Telecomunicaciones y Asis-
tencia Técnica por la que se hace publica la adju-
dicación del expediente 189A/05.» Adquisición y 
suministro de material necesario para el mante-
nimiento de la red Lan, en el Área de resposabili-
dad del Regimiento de Transmisiones 22».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de los Sistemas de Informa-
ción, Telecomunicaciones y Asistencia Técnica.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 189A/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición y suministro 

de material necesario para el mantenimiento de la red 
Lan, en el área de responsabilidad del Regimiento de 
Transmisiones 22.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE. número 271, de 12 de 
noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 62.132,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2005.
b) Contratista: A-79197497 Suministros Telefoni-

cos Martínez Ronda, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.978,07.

Pozuelo de Alarcón, (Madrid), 17 de enero de 2006.–El 
Jefe de la Sección de Asuntos Económicos. 

 3.448/06. Resolución de la Jefatura de los Siste-
mas de Información, Telecomunicaciones y Asis-
tencia Técnica por la que se hace publica la adju-
dicación del expediente 221A/05. «Adquisición y 
suministro de material vario de transmisiones 
para Operaciones de mantenimiento de la Paz».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de los Sistemas de Informa-
ción, Telecomunicaciones y Asistencia Técnica.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de 
Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 221A/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición y suministro 

de material vario de transmisiones para Operaciones de 
Mantenimiento de la Paz.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE. Número 271, de 12 de no-
viembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 103.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2005.
b) Contratista: A-79197497 Suministros Telefónicos 

Martínez Ronda, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 102.623,23.

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 17 de enero de 2006.–El 
Jefe de la Sección de Asuntos Económicos. 

 3.449/06. Resolución de la Jefatura de los Siste-
mas de Información, Telecomunicaciones y Asis-
tencia Técnica por la que se hace publica la adju-
dicación del expediente 393A/05 «Adquisición y 
suministro de material diverso para mantenimiento 
de locutorios telefónicos en Zona de Operaciones».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de los Sistemas de Informa-
ción, Telecomunicaciones y Asistencia Técnica.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 393A/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición y suministro 

de material diverso para el mantenimiento de locutorios 
teléfonicos en Zona de Operaciones.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 95.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2005.
b) Contratista: A-82018474 Telefónica España, 

S. A. U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 95.000,00.

Pozuelo de Alarcón, (Madrid), 10 de enero de 2006.–El 
Jefe de la Sección de Asuntos Económicos. 

 3.450/06. Resolución de la Jefatura de los Sistemas 
de Información, Telecomunicaciones y Asistencia 
Técnica por la que se hace pública la adjudicación 
del expediente 190A/05. «Adquisición y suministro 
de cable multipar de cobre y fibra óptica».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de los Sistemas de Informa-
ción, Telecomunicaciones y Asistencia Técnica.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 190A/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición y suministro 

de cable multipar de cobre y fibra óptica.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 271, de 12 no-
viembre 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 65.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2005.
b) Contratista: B-50857267 Optical Fiber Cables, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.999,38 euros.

Pozuelo de Alarcón, (Madrid), 13 de enero de 2006.–El 
Jefe de la Sección de Asuntos Económicos. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 2.946/06. Resolución del Tribunal de Defensa de 
la Competencia por la que se anuncia la adjudi-
cación del concurso para la contratación del «Ser-
vicio de limpieza del edificio sito en C/Barquillo, 
n.º 5, nueva sede del Tribunal de Defensa de la 
Competencia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tribunal de Defensa de la Competen-
cia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Geren-
cia.

c) Número de expediente: 0500087.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 

edificio sito en c/ Barquillo, 5, nueva sede del Tribunal 
de Defensa de la Competencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
n.º 282, de fecha 25 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 80.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de enero de 2006.
b) Contratista: Claro Sol Limpieza de Suelos y Ven-

tanas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.341,27.

Madrid, 17 de enero de 2006.–El Presidente, Luis 
Berenguer Fuster. 


